


Vítáme Vás  

v ZŠ Resslova Hlinsko 



Co nabízíme našim budoucím žákům? 

 

 Vzdělávání ve škole s více jak stodvacetiletou tradicí 

 Školu, kde deváté ročníky dosáhly v posledních letech 98% úspěšnosti při přijímání na střední školy 

 Pobyt ve školní družině i před vyučováním 

 Specializované učebny jazyků, chemie, přírodopisu, fyziky a výpočetní techniky vybavené novou 
moderní audiovizuální technikou a školní kuchyňku – rekonstrukce učeben dokončena v roce 
2020/21 

 Od ledna 2022 využíváme sportovní halu, která nám poskytuje nadstandardní podmínky pro 
výuku tělesné výchovy a další pohybové aktivity. Přízemí haly je využíváno pouze pro školní účely 
(nové učebny, šatny). 

 Od ledna 2022  je naše škola bezbariérová díky výtahu do všech prostor školy. 

 V bezprostředním okolí školy je dostatek parkovacích míst.  

 Bohatě vybavenou máme i školní zahradu, včetně venkovní učebny v altánu. 

 V budově B je pro naše nejmenší žáky používána technologie kontroly a úpravy kvality ovzduší – 
rekuperace vzduchu. 

 Výuku na nejmodernější didaktické technice – interaktivních tabulích, včetně příslušenství, 
(interaktivními tabulemi jsou vybaveny všechny učebny školy) 

 Pomoc dyslektických asistentek, logopeda, surdopeda při překonávání problémů ve vyučování ve 
spolupráci s Pedagogicko psychologickou poradnou 

 Pomoc pedagogických asistentek při překonávání vzdělávacích problémů 

 Pomoc školního speciálního pedagoga  

 Pomoc školního asistenta 

 Výuku na počítačích v počítačové učebně, tabletech, možnost tisku na 3D tiskárnách a používání 
3D scaneru  

 
 

 



 Výuku na nových robotických pomůckách a 3D brýlích  

 Pestrou nabídku volitelných předmětů (člověk a prostředí, semináře z dějepisu, matematiky  

a zeměpisu, konverzaci v anglickém a německém jazyce, estetickou výchovu, ekologii, 

sportovní hry) 

 Účast v celostátních projektech (např. Zdravá pětka)  

 Účast na kulturních akcích (MFC Hlinsko, návštěvy divadelních, kulturních a recitačních 

spolků ve škole) 

 Účast na odborných přednáškách zpestřujících a doplňujících výuku (ukázky sokolníků, výlety 

do české historie, prevence kriminality a drogové závislosti, ochrana před negativními vlivy z 

kyberprostoru, dopravní výchova, ochrana člověka za mimořádných událostí, …) 

 Možnost účasti ve školních i jiných soutěžích a projektech (olympiády, pythagoriády, 

recitační, literární, astronomické, floristické, zahrádkářské, výtvarné, ekologické, jazykové, 

fotografické, přírodovědné, zeměpisné, sportovní,…)   

 Možnost spoluúčasti na vytváření fondu formou sběrů druhotných surovin. Z fondu je 

přispíváno na akce žáků a fond je kontrolován rodiči prostřednictvím Spolku rodičů a přátel 

školy a otevřeného účtu, kde mohou zájemci sledovat veškeré finanční pohyby. 

 Účast na exkurzích (např. Praha, Ostrava, Terezín, Osvětim, hvězdárny a planetária, 

zoologické a botanické zahrady, předvánoční Vídeň, Wroclaw, Londýn, podniky a firmy  

v Hlinsku a blízkém okolí, …) 

 Zájemci se mohou účastnit partnerství se zahraniční školou v Lešnu, od roku 2018 probíhají 

vzájemné výměnné pobyty. 

 Zájemci si také mohou dopisovat s kamarády z Lešna, pro komunikaci používají anglický 

jazyk, čímž se zdokonalují nejen v angličtině. 

 

 



 

 Pravidelný lyžařský výcvik v zimním středisku Daňkovice a účast ve sportovních soutěžích  

    a turnajích 

 Možnost pobytu ve škole v přírodě (podle možnosti a přání rodičů) 

 Tradiční školní výlety 

 Výtvarnou spoluúčast na didaktické výzdobě školy 

 Sledování počasí, klimatických a vesmírných jevů na meteorologické stanici Resslovská rosnička 

 Možnost využití žákovské knihovny a odborných publikací, účast na tvorbě školního časopisu a 
práce ve školním parlamentu. Od podzimu 2015 je nová žákovská knihovna vybavena knihami za 
cca 600 000,- Kč. V knihovně nalezneme i komiksy a knihy v anglickém jazyce, náročnost je 
přizpůsobena věku a znalostem žáků. Fond knih každoročně doplňujeme, na jejich výběru se podílejí 
sami žáci 

 Možnost nákupu knih za výhodné ceny z nakladatelství Albatros a Fragment, včetně časopisů 
v anglickém jazyce 

 Účast v projektu Ovoce do škol a Školní mléko (žáci dostávají zdarma ovoce, zeleninu a mléko)  

 Účast v zájmových kroužcích pořádaných naší školou, ročníkově zaměřené, pro naše žáky zdarma 
(anglický, dílna psaní, fotbalový, futsalový, keramický, turistický, sportovní hry, pohybové aktivity, 
Klubko (výtvarný), řemeslný, vaření) 

 Nově vybavenou školní a keramickou dílnu, kde se žáci učí manuální zručnosti, novou školní 
kuchyňku  

 Tvoření z papíru s využitím plotru 

 Účast v projektech Odznak všestrannosti olympijských vítězů a Česko sportuje 

 Od září 2013 má naše škola udělen certifikát Fakultní pracoviště Univerzity Hradec Králové  

 

Na Vaši návštěvu 

(i virtuální – na www.zsresslovahlinsko.cz) 

se těší žáci a zaměstnanci školy! 
 



ZŠ Resslova Hlinsko 



budova B 



sportovní hala 







procházka školou 



naše šatny 









učebna fyziky a informatiky 

https://www.youtube.com/watch?v=IknDiqKDSU0






učebna chemie a přírodopisu 



3D tiskárna 

učebna cizích 

jazyků 



školní knihovna  



školní kuchyňka 





sportovní hala - tělocvična 
 













školní družina 







školní venkovní atrium 





školní zahrada 



na školní zahradě 





společenská místnost/hudebna 



výtah 



školní korálovka Charlie 



ptačí budka – sledování online 



ukázka našeho školního časopisu 





od roku 2018 udržuje naše škola 

partnerství se základní školou v Lešně 



oslavy 120. výročí založení školy – únor 2023 







den otevřených dveří 











zahájení školního roku  









exkurze a výlety 

vánoční Vídeň 





vánoční Wroclaw 





výchovně-vzdělávací pobyt v přírodě 





pobytem nás provázelo 

slunečné počasí 









tak zase za rok  



exkurze do Mlékárny Tatra Hlinsko  



exkurze Ostrava 





výlet Olomouc 





exkurze Terezín, Lidice, Lány 





exkurze Kutná Hora 





výlet Litomyšl 





výlet do keltského archeoparku 

Nasavrky 





výstava Leonardo da Vinci 

exkurze Žďár 

nad Sázavou 





výlet Hradec Králové  hvězdárna a  





muzeum 



soutěžíme 

futsalový turnaj 







turnaj v přehazované 





zimní pětiboj 





celoškolní 

sportovní den 







Battlefield – krajské kolo Pardubice 





Battlefield – celostátní kolo Praha 





soutěž v první pomoci 



školní kolo přírodovědné soutěže 





okresní kolo OVOV 





Memoriál Josefa Šťulíka - Ležáky 







školní družina 

…tvoříme z hlíny, 





pouštíme draky, 



opékáme buřty, 





dovádíme na školní zahradě, 





chodíme na přírodovědné 

procházky, 





máme rádi výlety, 





dovádíme ve sněhu. 







Den dětí 





předávání slabikářů prvňáčkům 





mikulášská obchůzka 





školní adventní jarmark 2023 

Na jarmarku  

si návštěvníci mohli 

zakoupit ručně vyráběné 

výrobky našich žáků. 





Výtěžek jarmarku je každoročně zasílán  

na konto Adventních koncertů České televize. 

V letošním roce se díky žákům    

a jejich rodičům, zaměstnancům 

a návštěvníkům zaslalo na konto 

Adventních koncertů 2023  

59 000,- Kč. 



třídíme odpad 



sběr kaštanů 



školní parlament 



český jazyk 

ukázky z hodin  

u nás ve škole 



matematika 



prvouka 



anglický jazyk 

německý jazyk 

Guten  

 Tag! Hello! 





tělesná výchova 







hudební  

výchova 





výtvarná výchova 





pracovní činnosti 



přírodopis 



zeměpis 



dějepis 





informatika a robotika 







hodiny ve školní kuchyňce 



futsalový kroužek 

kroužky ve škole 





turistický kroužek 







Klubko - rukodělný kroužek 







kroužek keramiky 





kroužek vaření 



kroužek pohybových aktivit 



kroužek tvůrčího psaní 





kroužek sportovních her 







kroužek anglického jazyka 



fotbalový kroužek 







řemeslný kroužek 







naše výrobky 









Virtuální prohlídka naší školy 

Prohlídka školy II. 

Prohlídky školy 

1 

2 

https://www.google.com/maps/place/Z%C3%A1kladn%C3%AD+%C5%A1kola/@49.7615809,15.9105618,3a,75y,152h,88.5t/data=!3m8!1e1!3m6!1sAF1QipPgFFEKtwxEAsFEhd3f1ry2_2-XVmbARLEU6dta!2e10!3e11!6shttps:/lh5.googleusercontent.com/p/AF1QipPgFFEKtwxEAsFEhd3f1ry2_2-XVmbARLEU6dta=w203-h100-k-no-pi-0-ya121.32468-ro-0-fo100!7i11000!8i5500!4m9!3m8!1s0x470dbb40cc84774f:0xf1a474583948cb70!8m2!3d49.7615464!4d15.9107676!10e5!14m1!1BCgIgARICCAI!16s/g/1hc34016s?entry=ttu
https://www.google.com/maps/place/Z%C3%A1kladn%C3%AD+%C5%A1kola/@49.7615809,15.9105618,3a,75y,152h,88.5t/data=!3m8!1e1!3m6!1sAF1QipPgFFEKtwxEAsFEhd3f1ry2_2-XVmbARLEU6dta!2e10!3e11!6shttps:/lh5.googleusercontent.com/p/AF1QipPgFFEKtwxEAsFEhd3f1ry2_2-XVmbARLEU6dta=w203-h100-k-no-pi-0-ya121.32468-ro-0-fo100!7i11000!8i5500!4m9!3m8!1s0x470dbb40cc84774f:0xf1a474583948cb70!8m2!3d49.7615464!4d15.9107676!10e5!14m1!1BCgIgARICCAI!16s/g/1hc34016s?entry=ttu
https://www.zsresslovahlinsko.cz/inpage/virtualni-prohlidka/


Těšíme se na Vás  

u nás ve škole. 


